

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

長江製衣有限公司 YANGTZEKIANG GARMENT LIMITED

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：00294)

截至二零二三年三月三十一日止年度之全年業績公佈

長江製衣有限公司(「本公司」)之董事會宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)及本集團的合營企業截至二零二三年三月三十一日止年度之綜合業績連同相應期間的比較數字及所選取的解釋資料如下：

綜合損益表

截至二零二三年三月三十一日止年度

(以港元計)

	附註	二零二三年 千元	二零二二年 千元
收入	3 及 4	365,761	390,446
銷售成本		<u>(294,064)</u>	<u>(329,819)</u>
毛利		71,697	60,627
其他收益淨額	5	12,486	9,119
銷售及分銷費用		(23,368)	(28,201)
行政費用		(31,412)	(40,473)
其他經營費用	6(c)	<u>(10,665)</u>	<u>(14,136)</u>
經營溢利/(虧損)		18,738	(13,064)
融資成本	6(a)	(1,600)	(3,108)
應佔合營企業(虧損)/溢利		(39,198)	43,788
投資物業估值收益淨額	10	<u>1,562</u>	<u>4,048</u>
除稅前(虧損)/溢利	6	(20,498)	31,664
所得稅支出	7	<u>(2,751)</u>	<u>(1,390)</u>
本年度(虧損)/溢利		<u><u>(23,249)</u></u>	<u><u>30,274</u></u>
應撥歸於：			
本公司股權持有人		(23,249)	30,665
非控股股東權益		<u>-</u>	<u>(391)</u>
本年度(虧損)/溢利		<u><u>(23,249)</u></u>	<u><u>30,274</u></u>
每股(虧損)/盈利			
基本及攤薄	9	<u><u>(\$0.11)</u></u>	<u><u>\$0.15</u></u>

應付本公司股權持有人本年度股息的詳情載於附註 8(a)。

綜合損益及其他全面收益表
截至二零二三年三月三十一日止年度
(以港元計)

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
附註		
本年度(虧損)/溢利	(23,249)	30,274
本年度其他全面收益(扣除稅項及分類調整後)		
將不會被重新分類至損益的項目：		
透過其他全面收益按公平價值入賬的證券投資：		
投資重估儲備變動淨額(不可轉回)	(347)	753
土地及樓宇重估盈餘轉撥至投資物業	1,459	-
	1,112	753
重新分類/其後可重新分類至損益的項目：		
匯兌差額：		
- 換算香港境外附屬公司財務報表	(2,908)	4,196
- 換算應佔合營企業資產淨值	(34,565)	18,625
	(37,473)	22,821
註銷一附屬公司時撥回累計匯兌儲備	-	283
出售附屬公司時撥回累計匯兌儲備	1,936	427
本年度其他全面收益	(34,425)	24,284
本年度全面收益總額	(57,674)	54,558
應撥歸於：		
本公司股權持有人	(57,674)	54,953
非控股股東權益	-	(395)
本年度全面收益總額	(57,674)	54,558

綜合財務狀況表
於二零二三年三月三十一日
(以港元計)

	附註	二零二三年 千元	二零二二年 千元
非流動資產			
投資物業	10	238,933	238,805
其他物業、廠房及設備		41,907	45,063
持作自用之租賃土地權益		1,045	1,185
		<u>281,885</u>	<u>285,053</u>
無形資產		2,605	2,700
合營企業權益		515,923	590,493
其他金融資產		19,824	20,209
		<u>820,237</u>	<u>898,455</u>
流動資產			
存貨		16,318	33,745
應收賬款及其他應收款	11	50,693	113,643
可收回本期稅項		-	1,031
銀行存款		128,099	-
現金及現金等價物		178,074	235,472
持作出售之資產	12	-	14,972
		<u>373,184</u>	<u>398,863</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	13	36,190	54,015
合約負債		4,588	7,290
租賃負債		74	454
應付本期稅項		14,730	14,247
僱員福利費用撥備		299	8,286
與持作出售之資產直接相關之負債	12	-	9,175
		<u>55,881</u>	<u>93,467</u>
流動資產淨值		<u>317,303</u>	<u>305,396</u>
資產總額減流動負債		<u>1,137,540</u>	<u>1,203,851</u>
非流動負債			
僱員福利費用撥備		13,752	18,548
租賃負債		-	81
遞延稅項負債		15,603	15,228
		<u>29,355</u>	<u>33,857</u>
資產淨值		<u>1,108,185</u>	<u>1,169,994</u>
資本及儲備			
股本		208,418	208,418
儲備		899,767	961,576
權益總額		<u>1,108,185</u>	<u>1,169,994</u>

附註：
(以港元計)

1. 編製基準

本全年業績之初步公佈所載有關截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度之財務資料並不構成本公司截至該等年度之法定年度綜合財務報表，惟就截至二零二二年三月三十一日止年度而言，有關資料乃摘錄自該等財務報表。有關根據香港公司條例(第622章)(「公司條例」)第436條須予披露之該等法定財務報表之進一步資料如下：

截至二零二三年三月三十一日止年度之財務報表尚未由本公司核數師作出報告，並將於適當時候呈交予公司註冊處處長。本公司已根據公司條例第662(3)條及附表6第3部規定向公司註冊處處長呈交截至二零二二年三月三十一日止年度之財務報表。本公司核數師已就截至二零二二年三月三十一日止年度之該等財務報表作出報告。該核數師報告並無保留意見；並無載有核數師在不對其報告出具保留意見之情況下，以強調的方式提請使用者注意的任何事項；亦不載有根據公司條例第406(2)條、第407(2)或(3)條作出的陳述。

本集團截至二零二三年三月三十一日止年度綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈所有適用之《香港財務報告準則》(「香港財務報告準則」)，泛指所有適用的個別香港財務報告準則、《香港會計準則》(「香港會計準則」)與詮釋及香港公認之會計原則及公司條例之規定而編製。該等財務報表亦符合香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》(「上市規則」)之適用披露規定。此外，本公佈已經由本公司之審核委員會審閱。

除投資物業、股權證券投資及衍生金融工具以公平價值列賬外，本財務報表是以歷史成本作為編製基準。

於本初步公告內所載列的本集團截至二零二三年三月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表及其相關附註所列的財務數字，已由畢馬威會計師事務所與本集團本年度綜合財務報表載之金額作比較，兩者金額一致。根據香港會計師公會頒佈的《香港審計準則》、《香港審閱工作準則》或《香港核證聘用準則》，畢馬威會計師事務所就此所進行之工作，並不構成審核、審閱或其他核證聘用，因此畢馬威會計師事務所不會就本公告發表任何核證意見。

2. 會計政策變動

本集團已於本會計期間應用下列由香港會計師公會所頒佈的香港財務報告準則的修訂：

- 香港會計準則第16號之修訂，物業、廠房及設備：作擬定用途前之所得款項
- 香港會計準則第37號之修訂，撥備、或然負債及或然資產：虧損合約－履行合約之成本

該等變化並無對本集團在編製或呈列本期間或過往期間的業績及財務狀況的方式產生重大影響。本集團並無應用於本會計期間尚未生效之任何新準則或詮釋。

3. 收入

本集團之主要業務是製造及銷售成衣及紡織品、提供加工服務和物業租賃。

收入為供應給客戶貨品的銷售價值、加工服務收益及租金收益。按類別劃分之收入分析如下：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
根據香港財務報告準則第 15 號，來自客戶合約之收入的範圍內：		
- 製造及銷售成衣	353,327	362,881
- 製造及銷售紡織品	4,987	11,368
- 加工服務收益	1,449	10,139
	<u>359,763</u>	<u>384,388</u>
根據香港財務報告準則第 16 號，租賃的範圍內：		
投資物業租金總額	5,998	6,058
	<u>365,761</u>	<u>390,446</u>

按地區市場劃分之客戶合約收入分析披露於附註4(c)。

本集團之客戶基礎是多元的。截至二零二三年三月三十一日止年度，約53,668,000元(二零二二年：70,483,000元及60,205,000元)的收入乃源自一名(二零二二年：兩名)外部客戶，而該等客戶的銷售額均超過本集團收入之10%。此等收入源於成衣銷售。

4. 分部報告

本集團以分部來管理其業務。本集團以向本集團最高行政管理人員內部呈報資料(為分配資源及評估表現)一致的方式呈列以下三個須予呈報分部。本集團並無將任何經營分部合計以形成下列須予呈報分部：

- 製造及銷售成衣及紡織品：此分部包括製造及銷售成衣及紡織產品，及提供成衣加工服務。
- 合營企業權益：本集團合營企業從事生產及銷售紡織紗線產品。
- 物業租賃：此分部出租商業及工業樓宇以收取租金收益。

(a) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及分配分部資源，本集團高級行政管理人員按以下基準監控各須予呈報分部相關的業績、資產及負債：

製造及銷售成衣及紡織品及物業租賃分部

分部資產包括所有資產，但不包括無形資產、其他金融資產、遞延稅項資產、可收回本期稅項及其他企業資產。分部負債包括由分部直接管理的所有負債，但不包括應付本期稅項、遞延稅項負債及其他企業負債。

分配至可呈報分部的收入及支出是以這些分部所產生的收入和支出或屬於這些分部的資產折舊或攤銷所產生的支出而定。

用於呈報分部溢利/虧損之計算方法為「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利」，「利息」視為包括投資收益及融資成本，而「折舊及攤銷」視為包括非流動資產的減值虧損、折舊及攤銷。在計算「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利」時，本集團會就並無明確歸於個別分部之項目(例如投資物業估值收益淨額、核數師酬金及其他總辦事處或企業行政成本)進一步調整盈利。

除獲得有關「調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利」之分部資料外，管理層亦獲得有關收入(包括分部業務間銷售)、由分部直接管理之現金結餘及借貸之利息收益及融資成本、折舊、攤銷及分部增置用於營運之非流動分部資產的資料。分部間銷售的定價乃參考其他外在人士之類似的訂單價格。

合營企業權益

本集團之合營企業權益在綜合財務報表是按權益會計法入賬，並以一獨立須予呈報分部列示。本集團高級行政管理人員審閱合營企業權益的除稅後之業績，此特定的分部被訂定為須予呈報分部溢利/虧損。須予呈報分部資產代表集團應佔合營企業資產淨值。由於本集團高級行政管理人員沒有審閱合營企業銷售額以用作資源分配，其銷售額並未於須予呈報分部收入列示。

截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度，本集團提供予本集團最高行政管理人員用作資源分配和分部表現評估的須予呈報分部資料如下：

	製造及銷售成衣 及紡織品		合營企業權益		物業租賃		合計	
	二零二三年 千元	二零二二年 千元	二零二三年 千元	二零二二年 千元	二零二三年 千元	二零二二年 千元	二零二三年 千元	二零二二年 千元
來自外界客戶的收入	359,763	384,388	-	-	5,998	6,058	365,761	390,446
分部業務間收入	-	-	-	-	1,053	1,088	1,053	1,088
須予呈報的分部收入	<u>359,763</u>	<u>384,388</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>7,051</u>	<u>7,146</u>	<u>366,814</u>	<u>391,534</u>
須予呈報的分部溢利/(虧損) (調整扣除利息、稅項、折舊 及攤銷前的盈利)	<u>13,087</u>	<u>(11,831)</u>	<u>(39,198)</u>	<u>43,788</u>	<u>6,611</u>	<u>6,812</u>	<u>(19,500)</u>	<u>38,769</u>
利息收益	4,254	325	-	-	-	-	4,254	325
融資成本	(1,600)	(3,108)	-	-	-	-	(1,600)	(3,108)
折舊及攤銷	(3,530)	(4,931)	-	-	-	-	(3,530)	(4,931)
收回應收賬款減值虧損	1,873	567	-	-	-	-	1,873	567
壞賬撇銷	(33)	-	-	-	-	-	(33)	-
提前終止租賃時解除租賃負債	<u>203</u>	<u>1,508</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>203</u>	<u>1,508</u>
須予呈報的分部資產	415,796	443,561	515,923	590,493	293,325	312,436	1,225,044	1,346,490
年度內增置非流動分部資產	6,692	17,176	-	-	-	-	6,692	17,176
須予呈報的分部負債	<u>52,066</u>	<u>97,394</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>52,066</u>	<u>97,394</u>

(b) 須予呈報的分部收入、溢利或虧損、資產及負債之對賬

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
收入		
須予呈報的分部收入	366,814	391,534
分部業務間收入相互對銷	(1,053)	(1,088)
綜合收入	<u>365,761</u>	<u>390,446</u>
(虧損)/溢利		
來自集團外界客戶的須予呈報的分部(虧損)/溢利 (調整扣除利息、稅項、折舊及攤銷前的盈利)	(19,500)	38,769
融資成本	(1,600)	(3,108)
利息收益	4,254	325
折舊及攤銷	(3,530)	(4,931)
投資物業估值收益淨額	1,562	4,048
提前終止租賃時解除租賃負債	203	1,508
出售附屬公司收益淨額	1,683	640
未分類總部及企業費用	(3,570)	(5,587)
綜合除稅前(虧損)/溢利	<u>(20,498)</u>	<u>31,664</u>
資產		
須予呈報的分部資產	1,225,044	1,346,490
分部業務間資產相互對銷	(54,392)	(73,632)
	<u>1,170,652</u>	<u>1,272,858</u>
無形資產	2,605	2,700
其他金融資產	19,824	20,209
可收回本期稅項	-	1,031
未分類總部及企業資產	340	520
綜合資產總額	<u>1,193,421</u>	<u>1,297,318</u>
負債		
須予呈報的分部負債	52,066	97,394
應付本期稅項	14,730	14,247
遞延稅項負債	15,603	15,228
未分類總部及企業負債	2,837	455
綜合負債總額	<u>85,236</u>	<u>127,324</u>

(c) 地區分部資料

下表載列有關(i)本集團來自外界客戶的收入；及(ii)本集團投資物業、其他物業、廠房及設備、持作自用之租賃土地權益、無形資產及合營企業權益(「特定非流動資產」)的地區分部資料。客戶所在地按提供服務或送貨地點而定。特定非流動資產中的投資物業、其他物業、廠房及設備及持作自用之租賃土地權益，所在地是根據資產的實際位置而定；無形資產按所獲分配的營運地點而定；而合營企業權益所在地則按其營運地點而定。

	來自外界客戶的收入		特定非流動資產	
	二零二三年 千元	二零二二年 千元	二零二三年 千元	二零二二年 千元
香港(本集團所在地)	10,095	17,974	247,844	245,962
歐洲				
- 英國	82,561	72,383	-	-
- 意大利	35,091	71,882	-	-
- 西班牙	35,080	35,265	-	-
- 德國	79,282	80,116	-	-
- 其他歐洲國家	11,241	12,588	-	-
中國大陸	5,323	6,437	552,569	630,629
北美洲				
- 美國	54,992	41,387	-	-
- 加拿大	2,882	1,385	-	-
其他	49,214	51,029	-	1,655
	355,666	372,472	552,569	632,284
	365,761	390,446	800,413	878,246

5. 其他收益淨額

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
利息收益	4,254	325
廢料收益	1,301	619
遠期外匯合約(虧損)/收益淨額	(341)	534
匯兌虧損淨額	(976)	(478)
提前終止租賃時解除租賃負債	203	1,508
政府補助	-	245
管理費用收益	780	780
股權證券之股息收益	515	494
出售其他物業、廠房及設備收益淨額	462	466
賠償收益淨額	927	933
出售附屬公司收益淨額	1,683	640
其他收益	3,678	3,053
	12,486	9,119

6. 除稅前(虧損)/溢利

除稅前(虧損)/溢利已扣除/(抵免)：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
(a) 融資成本：		
銀行墊款利息(包括銀行費用)	1,584	1,803
租賃負債之利息	16	1,305
	<u>1,600</u>	<u>3,108</u>
(b) 員工成本：		
於二零二三年，本集團獲得政府補貼2,600,000港元，即保就業計劃下的工資補貼。於截至二零二三年三月三十一日止年度，上述金額已確認用作扣除年內銷售成本、銷售及分銷費用及行政費用所包括的員工成本。		
(c) 其他經營費用：		
收回應收賬款減值虧損	(1,873)	(567)
壞賬撇銷	33	-
核數師酬金		
- 審計服務	1,431	1,444
- 其他服務	448	485
保安費	1,458	2,038
保險	1,492	1,595
顧問費	835	880
維修及保養費	1,036	920
其他稅項及附加費	1,768	1,703
法律及專業費用	135	2,222
汽車開支	555	609
會員費	494	451
商業登記及其他註冊費	386	398
無形資產攤銷	95	95
捐款	10	11
撇銷其他應收款	-	186
雜項支出	2,362	1,666
	<u>10,665</u>	<u>14,136</u>
(d) 其他項目：		
存貨成本	294,064	329,819
折舊		
- 自有物業、廠房及設備	667	993
- 使用權資產	2,768	3,843

7. 所得稅支出

綜合損益表中所示的所得稅支出為：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
本年稅項 – 香港利得稅		
本年稅項撥備	2,496	-
以往年度超額撥備	-	(16)
	<u>2,496</u>	<u>(16)</u>
本年稅項 – 境外		
本年稅項(抵免)/撥備	<u>(946)</u>	<u>1,251</u>
遞延稅項		
暫時差異的產生及撥回	<u>1,201</u>	<u>155</u>
所得稅支出	<u>2,751</u>	<u>1,390</u>

二零二三年度香港利得稅撥備是按截至二零二三年三月三十一日止年度之估計應評稅溢利以16.5%的稅率計算，惟符合利得稅兩級制資格的本集團一附屬公司除外。就該附屬公司而言，應課稅溢利首2,000,000元按8.25%之稅率計算及餘下應課稅溢利按16.5%之稅率計算。

由於本公司及其香港附屬公司於年內錄得稅務虧損，故並無就截至二零二二年三月三十一日止年度香港利得稅作出撥備。

香港境外附屬公司之稅項則以相關國家適用之現行稅率計算。

8. 股息

(a) 應付本公司股權持有人本年度股息

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
於結算日後建議派發末期股息每股普通股0.02元 (二零二二年: 0.02元)	<u>4,135</u>	<u>4,135</u>

於結算日後建議分派的末期股息尚未在結算日確認為負債。

(b) 應付本公司股權持有人屬於上一財政年度，並於本年度核准及支付的股息

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
屬於上一財政年度，並於本年度核准及支付末期股息0.02元 (二零二二年：零元)	<u>4,135</u>	<u>-</u>

9. 每股(虧損)/盈利

(a) 每股基本(虧損)/盈利

每股基本(虧損)/盈利乃根據應撥歸於本公司普通股股權持有人應佔虧損23,249,000元(二零二二年：溢利30,665,000元)及年內已發行普通股之加權平均數206,748,000股(二零二二年：206,748,000股)計算。

(b) 每股攤薄(虧損)/盈利

截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度，本公司並無具有潛在攤薄能力之普通股；故此每股基本(虧損)/盈利與每股攤薄(虧損)/盈利相同。

10. 投資物業

截至二零二三年三月三十一日止年度內，本集團確認投資物業估值收益淨額約為1,562,000元(二零二二年：4,048,000元)。

11. 應收賬款及其他應收款

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
應收賬款	41,489	70,052
應收票據	2,169	40,596
減：虧損撥備	<u>(1,750)</u>	<u>(10,080)</u>
	41,908	100,568
訂金、預付款及其他應收款	8,624	12,416
應收關連公司款項	161	125
衍生金融工具	-	534
	<u>50,693</u>	<u>113,643</u>

本集團之絕大部份應收賬款及其他應收款均預期於一年內收回或確認為支出。

除了在正常貿易條款下所進行之交易，應收關連公司款項是沒有抵押、不帶利息，並需按通知即時收回。

於結算日，根據發票日期及扣除虧損撥備後的應收賬款及應收票據(已計入應收賬款及其他應收款)的賬齡分析如下：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
一個月以內	11,490	40,720
一個月以上但兩個月以內	4,043	24,864
兩個月以上但三個月以內	10,557	15,299
三個月以上但四個月以內	7,651	12,787
四個月以上	8,167	6,898
	<u>41,908</u>	<u>100,568</u>

應收賬款及應收票據在發單日期後0至180日(二零二二年： 0至180日)內到期。

12. 持作出售之出售組別

二零二二年三月，管理層承諾計劃出售其於孟加拉若干服裝及紡織品製造和銷售設施。因此，與該設施的一部分相關的資產與負債呈列為持有待出售資產組別。此項出售已於二零二二年十二月完成。

13. 應付賬款及其他應付款

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
應付賬款	14,724	24,932
應付票據	455	776
	<u>15,179</u>	<u>25,708</u>
應計費用及其他應付款	20,590	28,108
衍生金融工具	341	-
應付關連公司款項	67	186
應付合營企業款項	13	13
	<u>36,190</u>	<u>54,015</u>

所有應付賬款及其他應付款預期將於一年內償還或確認為收入或需按通知即時償還。

除了在正常貿易條款下所進行之交易，應付關連公司及合營企業款項是沒有抵押、不帶利息，並需按通知即時償還。

於結算日，根據發票日期的應付賬款及應付票據(已計入應付賬款及其他應付款)的賬齡分析如下：

	二零二三年 千元	二零二二年 千元
一個月以內	11,217	15,919
一個月以上但兩個月以內	1,291	6,912
兩個月以上但三個月以內	291	549
三個月以上	2,380	2,328
	<u>15,179</u>	<u>25,708</u>

股息

本公司將於二零二三年九月二十二日舉行應屆股東週年大會，董事會議決於會上建議派發截至二零二三年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股2港仙(二零二二年：2港仙)。倘股東批准派發末期股息，預計總額為4,135,000港元(二零二二年：4,135,000港元)之末期股息將於二零二三年十月十六日或相近日子支付。

暫停辦理股份過戶登記手續

為釐定股東出席應屆股東週年大會並於會上投票之權利，本公司將由二零二三年九月十九日至二零二三年九月二十二日(首尾兩天包括在內)期間暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間不會處理任何股份轉讓。為確保符合資格出席本公司即將舉行之股東週年大會並在會上投票，務請將過戶文件連同有關股票於二零二三年九月十八日(星期一)下午四時三十分前送交本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，其地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

為釐定股東獲派發建議末期股息之權利，本公司亦將由二零二三年九月二十九日至二零二三年十月五日(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續，於該期間不會處理任何股份轉讓。股東如欲獲派將在應屆股東週年大會上通過於二零二三年十月十六日或相近日子派發之末期股息，務請將過戶文件連同有關股票於二零二三年九月二十八日(星期四)下午四時三十分前送交本公司之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，其地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716室。

業務回顧及展望

本集團之二零二二/二三年度之收入為365,761,000港元(二零二一/二二年度：390,446,000港元)，整體虧損為23,249,000港元(二零二一/二二零年度：溢利30,274,000港元)。

儘管本集團於回顧年度內收入減少6%，但核心成衣業務的經營業績由去年的虧損13,064,000港元改善至溢利18,738,000港元。這歸因於減低孟加拉工廠 Lavender 的經營虧損及減少經常性開支所致。

然而，我們的整體溢利呈列虧損23,249,000港元，於集團早前發佈的盈利警告中提述，及在管理層討論與分析中闡釋，此乃由於我們之無錫投資錄得虧損所致。

前景

由於經濟和政治的不確定性，以及歐洲和美國等主要市場的消費氣氛，尤其是消費者於服裝方面的消費意欲，均未達到最佳狀態。管理層認為，來年我們的核心服裝業務仍將充滿挑戰。然而，本集團預期無錫投資的虧損將大幅減少，集團整體業績從而得以改善。

成衣業務

本集團主要以長江製衣有限公司及香港織造有限公司之名義經營成衣業務。本集團生產之產品廣泛，包括男士及女士恤衫、長褲、短褲、polo恤、T恤、大衣及針織外套等。本集團之總部位於香港，負責處理旗下之核心成衣業務，包括製造、貿易及採購。除本集團在中國(番禺)之全資工廠外，本集團亦與緬甸、孟加拉、越南、印尼及柬埔寨之多間工廠合作，滿足本集團全球客戶之需要。除了在番禺設有工廠外，本集團亦在中國杭州設有辦事處，此辦事處不單為本集團旗下工廠提供支援，還監察有關地區鄰近之加工廠及業務伙伴以及與彼等協作。

儘管Covid-19疫情已有所緩解，其他經濟和政治不穩定因素，如利率上升、通貨膨脹率飆升、物流成本增加、能源價格高企、中美貿易衝突以及俄羅斯和烏克蘭衝突繼續為本集團之業務帶來挑戰。本集團的營業部門將繼續拓展客戶基礎，並探索更多的生產來源及產品開發。希望藉着此等舉措，本集團能夠保持成衣業務的利潤率。

本集團之中國工廠以卓越織造(廣州)有限公司之名稱經營。雖然於回顧年度內錄得利潤，但預計來年的盈利幅度將會較小。本集團預期，隨著美國和其他西方國家的業務將製造業從中國轉移到其他亞洲國家，來年的訂單將持續減少。

其他業務

無錫一棉投資有限公司為本集團擁有49%股權之合營企業，在中國無錫擁有數家紡織相關公司(「無錫集團」)。無錫集團之核心業務為生產中檔至高檔紗線。由於紗線價格下跌、高價購入棉花庫存、原材料成本增加、營運和融資成本上升、最後，市場狀況受到俄羅斯及烏克蘭間之衝突、美國和歐盟制裁的不利影響，該集團於二零二二/二三財政年度最終錄得巨額虧損。業績欠佳歸咎於上文所提及之不利因素，管理層預期來年出口市場將持續疲弱，而國內需求將逐漸恢復，紗線價格將有所改善。管理層預期本年的大額虧損將於下一財政年度得到改善。

本集團早前已發佈盈利警告，預期今年整體虧損主要歸因於確認應佔無錫合營企業虧損。應佔合營企業之虧損對本集團現金流量並無影響。

流動資金及財務狀況

於回顧年度內，本集團仍主要以其內部資源作為營運資金。

於二零二三年三月三十一日，本集團之現金及現金等價物及銀行存款結餘合共約為306,173,000港元(二零二二年：235,472,000港元)。於二零二三年及二零二二年三月三十一日，本集團並沒有任何短期及長期借貸。

本集團採用審慎政策以對沖匯率波動。由於本集團大部份銷售、採購、現金及銀行結餘均主要以港元、美元、歐羅、英鎊或人民幣結算，當風險重大時，本集團或會就以上外幣結算之承諾未來銷售訂立遠期合約，以對沖外匯波動。於二零二三年三月三十一日，本集團用以對沖預期交易之遠期外匯合約之公平價值淨額為341,000港元(負債)(二零二二年：534,000港元(資產))，並已確認為衍生金融工具。

資產抵押

於二零二三年三月三十一日，本集團並無以任何資產作抵押。

僱員及薪酬政策

於二零二三年三月三十一日，除合營企業外，本集團(包括其附屬公司)聘用約369名僱員。薪酬組合乃參照員工之表現及市場當時之薪金水平而釐定。此外，本集團為僱員提供年終雙薪、公積金計劃、醫療保險及培訓。

購買、出售或贖回股份

截至二零二三年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治常規守則

除非執行董事並無指定明確任期而須根據本公司組織章程於本公司股東週年大會輪值告退及重選外，本公司於截至二零二三年三月三十一日止年度內一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄14所載之企業管治常規守則。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套董事進行證券交易之行為守則，其條款不遜於上市規則附錄10所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)。經向本公司董事作出特定查詢後，所有董事確認他們已遵守標準守則及本公司有關董事進行證券交易之行為守則。

審核委員會

本公司依照上市規則第3.21條成立審核委員會，旨在審核及監察本集團之財務申報過程及內部控制。該審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成。

本公司之審核委員會已與管理階層審閱本集團所採納的會計原則及慣例，以及本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之綜合財務報表之草擬本。

股東週年大會

本公司將於二零二三年九月二十二日(星期五)舉行股東週年大會，大會通告將於稍後時間刊登及寄發予股東。

登載業績公佈及年報

本業績公佈均於香港交易及結算所有限公司的網站(www.hkexnews.hk)及本公司的網站(www.ygm.com.hk)「業績公告」一欄內登載。截至二零二三年三月三十一日止年度之年報將寄發予股東，並於上述網站內登載。

承董事會命
長江製衣有限公司
主席
陳永奎

香港，二零二三年六月二十九日

於本公佈日期，董事會包括六位執行董事，為陳永奎先生、陳永棋先生、陳永滔先生、劉陳淑文女士、陳永堯先生、及周陳淑玲女士，及三位獨立非執行董事，為蔡廷基先生、蘇漢章先生及李光明先生。